2

[image: kozelblu]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений в постановление Правительства
Самарской области от 24.03.2015 № 134 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области»

В целях реализации положений Федерального закона                        «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области
от 24.03.2015 № 134 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области» следующие изменения:
в Порядке проведения мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Самарской области:
абзац девятый пункта 4.1.1 изложить в следующей редакции:
«оценка профессионализма заказчика;»;
пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Результаты мониторинга оформляются управлением аналитического и методологического обеспечения Главного управления путем подготовки аналитического отчета.»;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Аналитический отчет за прошедший календарный год представляется управлением аналитического и методологического обеспечения Главного управления для утверждения руководителю Главного управления в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом.
Промежуточный отчет готовится управлением аналитического и методологического обеспечения Главного управления в виде аналитической справки за 1, 2 и 3 кварталы текущего года в срок не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.»;
абзацы третий, четвертый пункта 5.5 признать утратившими силу;
пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Рейтинг заказчиков проводится за прошедший календарный год. По результатам рейтинга составляется отчет.
[bookmark: _GoBack]Промежуточный рейтинг заказчиков, готовится управлением аналитического и методологического обеспечения Главного управления в виде аналитической справки за 1, 2 и 3 кварталы текущего года в срок
не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.»;
пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
«5.7. Формирование рейтинга заказчиков осуществляется по следующим категориям заказчиков Самарской области:
категория A – органы государственной власти Самарской области;
категория B – казенные учреждения Самарской области, бюджетные учреждения Самарской области.
Формирование рейтинга заказчиков осуществляется отдельно для каждой категории заказчиков Самарской области.»;
абзац первый пункта 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8. Годовой рейтинг заказчиков направляется:».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главное управление организации торгов Самарской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Первый                                  вице-губернатор – председатель Правительства Самарской области

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

В.В.Кудряшов

Григорьев 3351563
image1.png
E
L £ B

.&Qum.&ﬂ